
Deliberazione n° 44
in data 05/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: SOSTITUZIONE PARAPETTO TRIBUNE SCOPERTE PARCO STADIO COMUNALE - 
APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Aprile, alle ore 08:45   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 3 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 2

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore A
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 3 2

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 44 in data 05/04/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ai sensi dell’art. 7 bis della L.R. Toscana n. 45/1997 “Norme in materia di risorse 
energetiche”, le risorse di cui all’articolo 7, comma 2, lettere a) e b) della stessa L. 45/1997 sono erogate ai 
comuni delle aree geotermiche previa stipulazione di appositi accodi tra i singoli comuni beneficiari e la 
Regione;

DATO ATTO che le suddette risorse sono destinate dai Comuni a progetti di investimenti finalizzati agli 
obiettivi indicati all'articolo 16, comma 9, del d.lgs. 22/2010 e volti in particolare a:
a) realizzare o innovare, al fine di una loro maggiore efficienza energetica, impianti di teleriscaldamento;
b) aumentare l'efficienza energetica degli immobili e degli impianti;
c) attrarre investimenti di operatori economici nei settori dell'ambiente o dell'energia, con particolare 

riferimento alle attività di recupero e bonifica, nonché a quelle di produzione di energia sostenibile ed 
efficienza energetica;

d) realizzare interventi, anche infrastrutturali, funzionali allo sviluppo sociale ed economico;

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende utilizzare il fondo geotermico relativo alla annualità 
2023 produzione geotermoelettrica anno 2022 per finanziare l’intervento di sostituzione parapetto delle 
tribune scoperte del Parco Stadio Comunale (CUP CIPE I22H24000050002);

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto una proposta progettuale per una spesa 
complessiva di € 110.000,00;

VISTA la proposta progettuale relativa alla sostituzione parapetto delle tribune scoperte del Parco Stadio 
Comunale allegata alla presente deliberazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare la premessa quale parte integrante;

- di approvare la proposta progettuale relativa all’intervento di sostituzione parapetto delle tribune scoperte 
del Parco Stadio Comunale (CUP CIPE I22H24000050002);

- di dare atto che il suddetto intervento sarà inserito nella scheda progetto 2023 produzione 
geotermoelettrica anno 2022 da inviare alla Regione Toscana per l’erogazione del fondo geotermico ai 
sensi della L.R. 45/1997;

- di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 44 in data 05/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


